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SERWIS INTERNETOWY ZWIĆZKU WOJEWÓDZTW RP    
őwiętśkrzyskie laureatem konkursu MSZ 
 
MSZ śgłśsiłś wyniki konkursu dotacyjnego „Wsparcie wymiaru samśrzćdśwegś i obywatelskiego 
polskiej polityki zagranicznej – 2015”. Projekt województwa Œwiętśkrzyskiegś „Pślska – państwa 
nordyckie. Samśrzćdśwy wymiar współpracy międzyŚarśdśwej” zŚalazł się wŒród projektów, którym 
MSZ przyzŚałś dofinansowanie. Jego główŚym elementem jest organizacja przez Urzćd Marszałkśwski 
Województwa őwiętśkrzyskiegś IV posiedzenia Stałej Ogólnopolskiej Konferencji Współpracy 
MiędzyŚarśdśwej Samśrzćdów (SOKWMS) w dniach 17-18 listopada 2015 r. Posiedzenia Stałej 
Ogólnopolskiej Konferencji Współpracy MiędzyŚarśdśwej Samśrzćdów (SOKWMS), zainicjowane przez 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka WśźŚiaka w 2012 r., staŚświć forum debaty polskich 
samśrzćdów gminnych, powiatowych i regionalnych z przedstawicielami administracji rzćdśwej na 
temat roli samśrzćdów w realizacji polskiej polityki zagranicznej.  őwiętśkrzyski projekt Śawićzuje z 
jednej strony do obchodów 25. rocznicy przeprowadzenia polskiej reformy samśrzćdśwej w 1990 r., a 
z drugiej zwraca uwagę na aktywŚć współpracę polsko-Śśrdyckć, tak na poziomie rzćdśwym (Polska 
obejmuje w lipcu 2015 r. roczne przewodnictwo w Radzie Państw Morza Bałtyckiegś) jak i 
samśrzćdśwym.  IV posiedzenie SOKWMS będzie miałś charakter dwudniowej konferencji z udziałem 
przedstawicieli jednostek samśrzćdu terytorialnego z całej Polski oraz ekspertów zewŚętrzŚych z kraju 
i z zagranicy. Informacje na temat projektu będć na bieżćcś umieszczane na őwiętśkrzyskiej 
Platformie Współpracy Zagranicznej. 
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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP
Powstanie koncepcja obwodnicy Włoszczowy

Rozpoczęły się przygotowania do budowy obwodnicy Włoszczowy. Starosta Jerzy Suliga i
burmistrz Grzegorz Dziubek podpisali umowę z firmą, która ma wykonać koncepcję drogi.
Projektanci mają rok na przygotowanie trzech wariantów, łączących istniejące trasy
wojewódzkie. Nowe rozwiązanie komunikacyjne ma pozwolić na ominięcie centrum miasta,
kierowcom jadącym m.in. do Kielc, Częstochowy, Radomska i Jędrzejowa. Za wykonanie
koncepcji, po połowie zapłacą gmina i starostwo. Na razie trudno przewidzieć ostateczny
przebieg obwodnicy. Burmistrz Grzegorz Dziubek informuje, że od strony północnej,
samochody objeżdżałyby miasto przez okolice Kuzek. Natomiast jadący od Kielc, skręcaliby w
kierunku Ewiny. Tam obwodnica ponownie łączyłaby się z drogą wojewódzką nr 786 w kierunku
Częstochowy. Z pomiarów Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich wynika, że największe
natężenie ruchu występuje na przebiegającej przez centrum Włoszczowy trasie Kielce-
Częstochowa. W ciągu doby przejeżdża tamtędy ponad osiem tysięcy pojazdów. Obwodnica
dałaby szansę na rozwój gospodarczy Włoszczowy- uważa burmistrz. Przy drodze
wojewódzkiej 786, mogą powstać nowe tereny inwestycyjne i obszar gospodarczy, który
poprawi jakość życia mieszkańców. Po wykonaniu wstępnych koncepcji przebiegu obwodnicy,
drogowcy wykonają szczegółowy projekt. Droga o długości ok 13 kilometrów ma powstać do
2020 roku. Koszt budowy, szacowany na 37 milionów złotych ma być pokryty z unijnych
dotacji.
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Pokażą jak rozpoznać depresję u uczniów

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli będzie uczyć osoby pracujące z dziećmi jak
rozpoznać depresję u uczniów i w jaki sposób reagować, kiedy istnieje obawa, że młody
człowiek będzie próbował popełnić samobójstwo. 22 kwietnia odbędzie się seminarium i
warsztaty poświęcone temu problemowi. Powodem jest rosnąca liczba prób samobójczych
wśród młodych ludzi. Jak mówi Dariusz Łuczak, że Świętokrzyskiego Centrum Profilaktyki i
Edukacji wiele z tych prób jest udanych. "W Polsce w 2014 roku wśród dzieci w wieku 10-14 lat
było 71 zamachów samobójczych zakończonych zgonem, a w grupie 15-19 lat już 526. Jeżeli
chodzi o nasze województwo jesteśmy na niechlubnym drugim miejscu w kraju, jeśli chodzi o
liczbę podejmowanych zamachów", informuje Dariusz Łuczak. Według danych Komendy
Wojewódzkiej Policji w Kielcach, w 2014 roku w naszym regionie odebrać sobie życie próbowało
47 osób poniżej dziewiętnastego roku życia. 7 z tych prób było skutecznych. Przyczyną
samobójstw wśród młodych ludzi są najczęściej problemy uczuciowe. Uczniowie często nie
mają do kogo zwrócić się o pomoc, bo zapracowani rodzice nie mają dla nich czasu. Jak mówi
Alicja Stradomska, zastępca dyrektora ŚCDN, często to nauczyciel jest jedyną osobą, która
może zauważyć problem depresji u ucznia. - Nauczyciel musi uczyć, ale też wychowywać.
Rodzina się zmieniła, nie ma już prawie rodzin wielopokoleniowych, gdzie dziećmi mogli
zajmować się dziadkowie. W tej chwili zwykle oboje rodzice pracują, czasem wyjeżdżają do
pracy za granicę. W związku z tym musimy pomóc tym dzieciom, bo część z nich została
zostawiona sama sobie – tłumaczy Alicja Stradomska. W świętokrzyskim działa telefon zaufania
dla osób przeżywających kryzys. Pomoc uzyskać można pod numerem 19 525. Po wsparcie
można też udać się do poradni psychologiczno-pedagogicznych, ośrodków interwencji
kryzysowej lub powiatowych centrów pomocy rodzinie.
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Obwodnica Włoszczowy może powstać przed 2020 rokiem

Około 37 mln złotych ma według wstępnych obliczeń kosztować 13-kilometrowa obwodnica
Włoszczowy (Świętokrzyskie). Jak powiedział PAP dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich, inwestycja jest na liście priorytetów nowego RPO na lata 2014-2020.Na razie
realizacja inwestycji jest na wstępnym etapie. We wtorek burmistrz Gminy Włoszczowa, starosta
włoszczowski oraz przedstawiciele poznańskiej firmy Archidrog, która ma przygotować
dokumentację techniczną, podpisali umowę na wykonanie koncepcji programowo-
przestrzennej trasy. Chodzi o poprowadzenie obwodnicy w taki sposób, by odciążyć ulice
miasta, w tym Rynek z ruchu tranzytowego. W grę wchodzi zbudowanie nowego odcinka drogi
wojewódzkiej nr 786 Kielce-Częstochowa przebiegającego wschodnimi i południowymi
obrzeżami miasta. Władze planują również połączenie wylotówki na Częstochowę z trasą nr 785
w kierunku Radomska. - Dobrze zorganizowana sieć dróg to nie tylko bezpieczeństwo i
komfort jazdy, ale razem z układem kolejowym to krwioobieg gospodarki, to krok w kierunku
zdynamizowania rozwoju gospodarczego naszego miasta – ocenił w rozmowie z
dziennikarzami burmistrz Włoszczowy Grzegorz Dziubek. W jego ocenie inwestycja nie tylko
wyprowadzi z miasta tranzyt, ale może otworzyć nowe możliwości związane z pozyskaniem
inwestorów i przygotowaniem dla nich terenów. Jak powiedział dziennikarzom starosta
włoszczowski Jerzy Suliga, to jedna z najbardziej oczekiwanych inwestycji. - Mam nadzieję, że
uda się ją zrealizować do końca obecnej perspektywy unijnej. Wiadomo, że po 2020 roku
finansowanie podobnych działań może być znacznie trudniejsze – zaznaczył. Wiele wskazuje na
to, że termin realizacji inwestycji do 2020 roku jest realny.

�



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP
Obwodnica Włoszczowy może powstać przed 2020 rokiem

Budowa obwodnicy znalazła się bowiem wśród priorytetów nowego Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Jak powiedział dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich Damian Urbanowski "Inwestycja znajduje się w gronie 19 zadań, które chcemy
przeprowadzić do 2022 roku". - Gmina i powiat mają przygotować dla nas koncepcje, decyzje
środowiskową, program funkcjonalno-użytkowy i studium wykonalności. Liczymy, że ta część będzie
zrealizowana w 2016 roku – stwierdził. Według Urbanowskiego, budowa obwodnicy jeśli dojdzie do
skutku, będzie realizowana według zasady "zaprojektuj i zbuduj". - Pytanie, ile będzie pieniędzy z RPO
i które inwestycje zdołamy zrealizować. Liczymy na obwodnicę Włoszczowy, bo tam krzyżują się trzy
drogi wojewódzkie i to w ścisłym centrum miasta – dodał. Plany budowy obwodnicy Włoszczowy
pozytywnie ocenia także wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak. - Szansa jest
poważna (…) To dobre uzupełnienie inwestycji prowadzonej w poprzedniej perspektywie (przebudowa
drogi wojewódzkiej 786 Kielce - zachodnia granica województwa – red.). Jestem przekonany o
potrzebie tej inwestycji – powiedział. Położoną w zachodniej części województwa świętokrzyskiego
Włoszczowę zamieszkuje prawie 11 tys. mieszkańców. Łącznie z częścią wiejską gminy żyje tam 20,5
tys. ludzi. Na obszarze miasta działa kilka zakładów przemysłowych z branż stolarki okiennej i
drzwiowej, elektrotechnicznej, obróbki aluminium oraz spożywczej. Przez miasto przebiegają trzy
drogi wojewódzkie – 786 Kielce-Częstochowa, 785 Włoszczowa – Ciężkowice (w kierunku Radomska) i
742 Przygłów-Nagłowice.
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Ambasador Urugwaju gśŒciem wicemarszałka   
 
O mśżliwśŒciach współpracy gospodarczej i kulturalnej między Urugwajem a województwem 
Œwiętśkrzyskim rozmawiali wicemarszałek województwa Jan Maćkświak oraz ambasador Urugwaju w 
Polsce Pablo Scheiner. W spotkaniu, które śdbyłś się w Urzędzie Marszałkśwskim Województwa 
őwiętśkrzyskiegś, uczestniczyli rówŚież Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej 
i Ewa Kapel-őŚiśwska, wicedyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Urzędu Marszałkśwskiegś Województwa őwiętśkrzyskiegś. - Urugwaj budzi w Polsce 
dużezaiŚteresśwaŚie. Po pierwsze jest śdległy i wydaje nam się bardzo egzotyczny. Jestem 
przekonany, że mśże być atrakcyjnym partnerem gospodarczym, a być mśże kulturalnym. Takie 
kontakty jak dzisiejsze spotkanie pśzwślć nam pśzŚawać się i śtwierać księgę przyszłej współpracy – 
pświedział Jan Maćkświak, wicemarszałek województwa Œwiętśkrzyskiegś. - W Polsce jestem od 
dopiero od pół roku i myŒlę, że będzie jeszcze wiele takich okazji do rozmów o współpracy z regionem 
Œwiętśkrzyskim – zapewŚiał ambasador Pablo Scheiner, który przebywa w Kielcach po raz pierwszy. 
DziŒ odwiedzi jeszcze m. in. Targi Kielce, gdzie rśzpśczyŚajć się Targi Agrotravel, współśrgaŚizśwaŚe 
przez Urzćd Marszałkśwski Województwa őwiętśkrzyskiegś. – Bardzo się cieszę, że wizyta na tych 
targach jest w naszym programie, tym bardziej, że Urugwaj jest krajem rolniczym – dśdał ambasador. 
PśdkreŒlił, że zaiŚteresśwał się Kielcami po akcji zainicjowanej przez Roberta Biernackiego, 
ambasadora Fundacji JaŒka Meli „Pśza hśryzśŚty”, w ramach której dzieci z Kielc przesyłały swoje 
rysunki prezydentowi Urugwaju. Podczas spotkania dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej UMWő 
Grzegorz Orawiec zaprezeŚtśwał gśŒciświ atuty gospodarcze województwa Œwiętśkrzyskiegś i 
pśteŚcjał najbardziej rśzwijajćcych się braŚż. 
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Szybki internet w őwiętśkrzyskiem dla mieszkańców i firm 
 
Dśstęp do sieci zyskajć prawie wszyscy mieszkańcy województwa Œwiętśkrzyskiegś i 100 
procent firm oraz instytucji publicznych. "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - 
Województwo őwiętśkrzyskie" - to przełśmśwy w historii regionu projekt 
telekomunikacyjny. Przedsięwzięcia polega na budowie tak zwanej szkieletowej sieci 
Œwiatłśwśdśwej o długśŒci 1422 kilometrów wraz z śŒmiśma węzłami szkieletowymi oraz 
135 węzłami dystrybucyjnymi. Te ostatnie wyglćdem przypśmiŚajć większe szafy 
telekomunikacyjne, z których będzie mśżŚa rśzprśwadzać sygŚał bezpśŒredŚiś do 
mieszkańców. PrzybliżeŚie węzłów dystrybucyjnych do mniejszych miejscśwśŒci ułatwi 
operatorom wejŒcie z usługć tam, gdzie do tej pory byłś to ŚieśpłacalŚe z uwagi na duże 
koszty budowy sieci na własŚć rękę. Generalnie dzięki realizacji inwestycji do kśńca tego 
roku 90 procent mieszkańców oraz 100 procent firm i instytucji publicznych w regionie 
uzyska mśżliwśŒć dśstępu do szybkiego internetu. Roboty ziemne zwićzaŚe z 
układaŚiem Œwiatłśwśdu, który oplecie całe województwo, sć prawie na ukśńczeŚiu. 
 
 
 
 
 
           



SERWIS INTERNETOWY ZWIĆZKU WOJEWÓDZTW RP    
Szybki internet w őwiętśkrzyskiem dla mieszkańców i firm 
 
- Stan zaawansowania prac w braŚży budowlanej wynosi ponad 74 procent - mówi 
Andrzej Sztokfisz, zastępca dyrektora Biura Spśłeczeństwa Informacyjnego w Urzędzie 
Marszałkśwskim w Kielcach, które odpowiada za realizację inwestycji. PóźŚć wiśsŚć 
wykonany zostanie jeden z najbardziej skomplikowanych pod względem technologicznym 
elementów przedsięwzięcia - przeprowadzenie kabla pod dnem Wisły, co umśżliwi 
pśłćczeŚie województwa Œwiętśkrzyskiegś z lubelskim. Z kolei z Podkarpaciem region 
zostanie skomunikowany przez most na WiŒle w Pśłańcu. - Prace tśczć się zgodnie z 
harmonogramem. Przy takim tempie robót rśkuję, że inwestycja będzie zakśńczśŚa w 
terminie, czyli w lipcu - mówi Andrzej Sztokfisz. JedŚśczeŒŚie Urzćd Marszałkśwski 
szuka główŚegś operatora sieci. DziałaŚie te prowadzone sć w trybie tak zwanego 
dialogu konkurencyjnego. UczestŚiczć w nim trzy podmioty. _- Przygotowujemy 
dśkumeŚtację, na podstawie której te firmy majć złśżyć śfertę - mówi zastępca dyrektora 
Andrzej Sztokfisz. ZewŚętrzŚy operator będzie zarzćdzał siecić w imieniu jej właŒciciela, 
czyli samśrzćdu województwa. To on dokona wyboru podmiotów, które zaczŚć 
ŒwiadczeŚie usług tak zwanej ostatniej mili. Chodzi o doprowadzenie internetu 
bezpśŒredŚiś do mieszkańców oraz instytucji i urzędów. 
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Miejsce dla ciała i ducha 
 
W Kielcach, na terenie kampusu uniwersyteckiego, otwarto nowoczesne Centrum Rehabilitacji i Sportu. 
Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, po raz pierwszy w 45-letniej historii, ma własŚy 
nowoczesny obiekt sportowy. W uroczystym otwarciu centrum uczestniczyli: Kazimierz Kotowski,  
człśŚek zarzćdu województwa oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkśwskiegś Województwa őwiętśkrzyskiegś.- Do tej pory 
kśrzystaliŒmy z gśŒciŚŚśŒci różŚych szkół, instytucji. Dzisiaj nie musimy już mieć kompleksów – 
stwierdził profesor Jacek Semaniak, rektor UJK. PrzypśmŚiał, że centrum zśstałś zbudowane w 
rekordowo szybkim tempie. IŚwestycję rśzpśczętś pod koniec kwietnia ubiegłegś roku. W obiekcie 
znajduje się przestronna hala sportowa, z rśzkładaŚymi trybunami na 300 miejsc, siłśwŚia i sala 
fitness z nowoczesnym zapleczem sanitarnym. CzęŒć rehabilitacyjna to pracownie: kinezyterapii, 
fizykoterapii, sale masażu i odnowy biologicznej. Te pomieszczenia majć służyć studentom Wydziału 
Nauk o Zdrowiu. W budynku sć też magazyny, w których uniwersytet będzie mógł przechśwywać swój 
sprzęt sportowy. - Chcemy, żeby nie tylko zajęcia były tu prowadzone, ale żeby rśzwijały się badania 
naukowe, w zakresie nauk o zdrowiu, o kulturze fizycznej – pświedział Jacek Semaniak. - Dla nas jest 
to radśŒć i mśżliwśŒć pokazania, że tu w Kielcach potrafimy nie tylko mówić, ale i plaŚśwać, a  potem 
realizśwać załśżeŚia. Bardzo zależy nam na tym, aby uczelnia była w pełŚi przygotowana do 
rozszerzenia swojej oferty kształceŚia – stwierdził Kazimierz Kotowski, człśŚek Zarzćdu Województwa. 
- Cieszę się bardzo, że kolejny obiekt będzie służył rozwojowi sportu akademickiego, z którym wićżę 
wspaŚiałe wspomnienia, jako były student i sportowiec – dśdał Kazimierz Kotowski. Dzięki centrum, 
Uniwersytet od nowego roku akademickiego będzie mógł uruchśmić nowy kierunek - wychowanie 
fizyczne.  Po oficjalnym otwarciu, gśŒcie zostali zaproszeni na parkiet hali sportowej. Kazimierz 
Kotowski, pod okiem Sławśmira Szmala, z dobrym wynikiem, próbśwał swoich sił w rzutach piłkć 
ręczŚć. Natomiast dyrektor Jacek Kowalczyk pśkazał klasę w rzutach do kosza. 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĆZKU WOJEWÓDZTW RP    
Unijne pieŚićdze dla Kielc i miast półŚścy regionu 
 
82 mln euro dla samśrzćdu Kielc i 11 śŒcieŚŚych gmin na wspólne inwestycje, jako obszaru wymagajćcegś 
szczególnego wsparcia, zakłada Œwiętśkrzyski RPO na lata 2014-2020. őrśdki unijne zarezerwowano także m. in. dla 
miast półŚścy regionu i gmin wśkół Gór őwiętśkrzyskich. Jak pświedział PAP dyrektor Departamentu Polityki 
Regionalnej Urzędu Marszałkśwskiegś w Kielcach Grzegorz Orawiec, na terenie woj. Œwiętśkrzyskiegś wyznaczono pięć 
tzw. obszarów strategicznej inwestycji (OSI). To miejsca o szczególnym potencjale lub barierach rozwojowych, 
wymagajćce najpilniejszego wsparcia finansowego, co uwzględŚiśŚś w Regionalnym Programie Operacyjnym 
Województwa őwiętśkrzyskiegś na lata 2014-2020. Sć to: obszar funkcjonalny Kielc, miasta półŚścy regionu tracćce 
swoje funkcje spśłeczŚś-gospodarcze (Ostrowiec őwiętśkrzyski, Starachowice, Skarżyskś-Kamienna), gminy skupione 
wśkół Gór őwiętśkrzyskich, obszary wiejskie o najgorszym dśstępie do usług publicznych i obszar uzdrowiskowy 
(okolice Buska-Zdroju i Solca-Zdroju). Projekty w ramach OSI nie będć realizowane przez pojedyncze samśrzćdy, ale ich 
partnerstwa. Kielecki Obszar Funkcjonalny (KOF) pśwśłaŚś w styczniu 2014 r. Poza Kielcami w jego skład wchśdzć 
gminy: ChęciŚy, Chmielnik, Daleszyce, Górno, Masłów, Miedziana Góra, Morawica, Piekoszów, Sitkówka-Nowiny, 
Strawczyn i ZagŚańsk. Samśrzćdy w ramach KOF będć mśgły sięgać po Œrśdki z RPO m.in. w formule Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych (ZIT). Zarezerwowano na ten cel 82 mln euro. Realizacja przedsięwzięć ma służyć podniesieniu 
kśŚkureŚcyjŚśŒci stolicy woj. Œwiętśkrzyskiegś, przez zwiększeŚie integracji miasta z śtaczajćcymi je gminami. W 
ramach ZIT ma być realizowana jedna inwestycja drogowa w Kielcach - dotyczy przebudowy ul. ZagŚańskiej, Witosa i 
budowy ich przebicia do ul. Radomskiej (półŚścŚś-wschodnia częŒć miasta). Kolejnym pśmysłem jest budowa Centrum 
KształceŚia Praktycznego i Ustawicznego - śŒrśdka kształceŚia zawodowego - które powstanie w sćsiedztwie 
Kieleckiego Parku Technologicznego. W planach jest także realizacja w gminach skupionych w KOF projektów, 
dśtyczćcych: termomodernizacji budynków użyteczŚśŒci publicznej, wymiany śŒwietleŚia ulicznego na 
eŚergśśszczędŚe, modernizacji zaniedbanych zbiorników wodnych dla celów rekreacyjnych oraz budowy i modernizacji 
sieci Œcieżek rowerowych. - Idea ZIT jest dobra – by iŚtegrśwać teren obszaru funkcjonalnego Kielc, tym bardziej, że 
duża ilśŒć kielczan wyprowadza się w okolice miasta – śceŚił wiceprezydent Kielc, Tadeusz Sayor. Zwrócił jednak uwagę, 
że po uzgadnianiu z samśrzćdami kolejnych wersji propozycji projektów w ramach KOF, przychśdzć nowe wytyczne co 
do ich realizacji i pśmysły cićgle trzeba mśdyfikśwać. Innym dużym obszarem jest OSI dedykowany miastom półŚścŚej 
częŒci regionu. Zaplanowano dla nich 59 mln euro. Na wsparcie mśgć liczyć tam m.in. projekty z zakresu efektywŚśŒci 
energetycznej, rewitalizacji, a także projekty miękkie dśtyczćce rozwoju kadr i firm czy dśtyczćce szkolnictwa 
zawodowego.                   



SERWIS INTERNETOWY ZWIĆZKU WOJEWÓDZTW RP    
Unijne pieŚićdze dla Kielc i miast półŚścy regionu 
 
Pśczćtkiem współpracy samśrzćdów Ostrowca, Skarżyska i Starachowic oraz tutejszych powiatów, zwićzaŚej ze 
wspólnym aplikowaniem o Œrśdki unijne w ramach OSI, byłś zawarcie w paździerŚiku 2014 r., partnerskiego 
porozumienie w "Trójmiasto nad KamieŚŚć". - Przygotowujemy się do podpisania kolejnego porozumienia pśmiędzy 
samśrzćdśwcami, by śpracśwać wspólŚć strategię dla tych terenów. Ma ona uwzględŚiać takie elementy jak: 
szkolnictwo zawodowe, strategia niskoemisyjna, układ transportowy - w tym ekologiczny transport publiczny, 
turystyka, kultura i dziedzictwo narodowe oraz służba zdrowia i pomoc spśłeczŚa – pświedziała rzeczniczka Urzędu 
Miasta w Starachowicach, Iwona Ogrodowska. Wśkół tych dziedzin będć skupiały się unijne projekty. WŒród pśmysłów, 
które chciałyby realizśwać samśrzćdy sć m.in. wspólny zakupu autobusów niskoemisyjnych dla trzech miast, wspólny 
zakupy paliwa dla spółek komunikacji miejskiej, budowa stacji paliw gazowych, przedsięwzięcia zwićzaŚe z gśspśdarkć 
odpadami i wspólna karta dużej rodziny. Najmniejszym terytorialnie i finansowo OSI sć "Góry őwiętśkrzyskie", które 
mśgć liczyć w tym zakresie na realizację projektów za 6 mln euro. Nad przedsięwzięciami, które będzie mśżŚa wspólnie 
realizśwać pracuje Zwićzek Gmin Gór őwiętśkrzyskich, skupiajćcy 10 samśrzćdów. Jak pświedział PAP przewśdŚiczćcy 
zarzćdu organizacji, wójt Bielin Sławśmir Kopacz, pśmysły dśtyczć m.in. upśrzćdkśwaŚia gospodarki wodno-Œciekśwej, 
działań śkśłśturystyczŚych i zwićzaŚych z odnawialnymi źródłami energii. - To sć zupełŚie inne Œrśdki, Śiż w unijnej 
perspektywie 2007-2013. Tam mśżŚa byłś realizśwać proste projekty, np. budowa drogi. DziŒ projekty majć 
pśkazywać nie tylko efekt zwićzaŚy z budowa infrastruktury, ale majć także rśzwijać dany obszar – śceŚił Kopacz. 
Wójta cieszy śgłśszśŚy na pśczćtku tygodnia, przez zarzćd województwa, wstępŚy nabór fiszek projektów do realizacji, 
z niektórych działań w ramach RPO – procedura pozwala śkreŒlić, które z pśmysłów majć szaŚsę, chść nie gwaraŚcję, 
otrzymania dofinansowania na realizację. - To rśzwićzaŚie sprawdziłś się w poprzednim rozdaniu RPO. Dla 
samśrzćdów to duże ułatwieŚie, bo jako potencjalni beneficjenci, po takim wstępŚym naborze wiemy, na które projekty 
warto aŚgażśwać Œrśdki do przygotowania kompletnej dokumentacji – pświedział Kopacz. Największy terytorialnie OSI 
dotyczy słabś rśzwiŚiętych obszarów wiejskich. Mśgć one liczyć na 62 mln euro. Jak zwrócił uwagę Orawiec, "obszar 
ten zajmuje dużć częŒć regionu", stćd suma planowana na ten cel jest pod względem wielkśŒci drugć, po ZIT miasta 
wojewódzkiego. Samśrzćdy będć mśgły sięgać po Œrśdki unijne na wsparcie dśstępu do usług publicznych, edukacji, 
rynku pracy i walkę z wykluczeniem spśłeczŚym. Kolejne szczególne obszary wsparcia w ramach RPO – uzdrowiska - 
będć mśgły iŚwestśwać w śchrśŚę i rozwój dziedzictwa kulturowego i naturalnego, biśróżŚśrśdŚśŒć oraz rśzbudśwę 
infrastruktury uzdrowiskowej. Inwestycjom dedykowano 11 mln euro. W ramach RPO na lata 2014-2020 woj. 
Œwiętśkrzyskie ma wykśrzystać niemal 1,4 mld euro Œrśdków unijnych, z czego ponad 980 mln euro ma pśchśdzić z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, a ponad 380 mln euro – z Europejskiego Funduszu SpśłeczŚegś. 
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SERWIS INTERNETOWY ZWIĆZKU WOJEWÓDZTW RP    
Marszałek apeluje o pomoc dla dzieci z Ukrainy 
 
Witalij Maksymenko konsul generalny Ukrainy w Krakowie zwrócił się do marszałka województwa 
Œwiętśkrzyskiegś o rozpowszechnienie informacji dśtyczćcej mśżliwśŒci udzielenia pomocy dla dzieci 
pśchśdzćcych z Ukrainy. W szczególŚśŒci prśŒba dotyczy pobytu rehabilitacyjno – wypoczynkowego 
na terenie naszego województwa dzieci z Reginów Doniecka i Ługańska, których rodzice zostali ranni, 
zabici lub biśrć bezpśŒredŚi udział w działaŚiach antyterrorystycznych na wschodzie Ukrainy. Adam 
Jarubas zwraca się w szczególŚśŒci do wszystkich podmiotów oraz organizacji, które mśgć być 
organizatorem wypoczynku, o pomoc w zorganizowaniu na terenie naszego województwa turnusu 
rehabilitacyjno – wypoczynkowego dla dzieci z Ukrainy. JedŚśczeŒŚie prosi wszystkich, którzy zechcć 
udzielić wsparcia o bezpśŒredŚi kontakt z  
 
Konsulatem Generalnym Ukrainy w Krakowie  
al. Beliny – Prażmśwskiegś 4 31-514 Kraków  
(tel. 12-429-60-66, fax. 12-429-29-36,  
e-mail: gc_plk@mfa.gov.ua 
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SERWIS INTERNETOWY ZWIĆZKU WOJEWÓDZTW RP    
Przedsiębiśrcy z BśŒŚi i Hercegowiny oraz Indonezji odwiedzili Kielce   
 
W ramach programu Ministerstwa Gospodarki pt. „Aktywizacja Eksportu na Wybranych RyŚkach”, przy 
wsparciu Centrum Obsługi Inwestora i PrzedsiębiśrczśŒci, fuŚkcjśŚujćcegś w Departamencie Polityki 
Regionalnej Urzędu Marszałkśwskiegś Województwa őwiętśkrzyskiegś, śdbyła się wizyta studyjna 
przedsiębiśrców z BśŒŚi i Hercegowiny oraz Indonezji – przedstawicieli Œrśdświsk biznesowych 
zainteresowanych ŚawićzaŚiem lub rozszerzeniem współpracy ze Œwiętśkrzyskimi firmami z braŚży 
spśżywczej. W wizycie uczestŚiczyłś także dwóch dziennikarzy reprezeŚtujćcych indonezyjskie i 
bśŒŚiackie media. Delegacja gśŒciła w Okręgśwej SpółdzielŚi Mleczarskiej w Chmielniku, gdzie mśgła 
szczegółśwś zapśzŚać się z śfertć ekspśrtśwć firmy. NastępŚie, w godzinach pśpśłudŚiśwych, w 
Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim śdbyły się rozmowy 
biznesowe uczestników wizyty studyjnej z przedsiębiśrcami z regionu Œwiętśkrzyskiegś, 
reprezeŚtujćcymi braŚżę spśżywczć. Prowadzono wielogodzinne rozmowy na temat konkretnej oferty 
eksportowej Œwiętśkrzyskich towarów do Indonezji i BśŒŚi i Hercegowiny. őwiętśkrzyski sektor 
spśżywczy reprezentowany był m.in. przez firmy: OSM Kśńskie, OSM Włśszczśwa, OSM Jędrzejów, 
OSM Bidziny, Sad Sandomierski, P. W. „Mat”, Refal Sp. z o.o., Natur - Vit Marek Płachta, „Janmar” Marek 
Michta. W ostatnim dniu wizyty gśŒcie odwiedzili firmę WSP Spśłem w Kielcach, producenta musztardy, 
sosów, keczupu, octu, chrupek do samodzielnego przygotowania oraz flagowego produktu Spśłem -  
majonezu kieleckiego. 
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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Budynek po Szpitalu Dziecięcym dla poradni Szpitala Psychiatrycznego 
 
Jeden z śddziałów oraz poradnie Szpitala Psychiatrycznego z ulicy Kusścińskiegś w 
Kielcach zśstaŚć przeniesione do budynku śddziału zakaŬŚegś po Szpitalu Dziecięcym. 
Jak pśiŚfśrmśwał nas Kazimierz Kotowski, człśŚek zarzćdu województwa 
Œwiętśkrzyskiegś, rozmowy z dyrekcjć Szpitala Psychiatrycznego juŮ się tśczć. Przenosiny 
będć mśŮliwe po wyprowadzce lecznicy z Langiewicza do śddziałów pediatrycznych na 
Czarnowie, czyli ŚajwczeŒŚiej w sierpniu. Decyzja w sprawie nowego zaadoptowania 
budynków po Szpitalu Dziecięcym zapadnie prawdopodobnie podczas sesji sejmiku 
województwa, juŮ w czerwcu.  
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTAL „ONET.PL”   
Zarzćd województwa chce przejćć muzeum w WiŒlicy 
 
Zarzćd Województwa őwiętśkrzyskiegś pśdjćł uchwałę w sprawie wystćpieŚia do Gminy WiŒlica o przekazanie tamtejszego 
muzeum samśrzćdświ wojewódzkiemu – pśiŚfśrmśwał Urzćd Marszałkśwski. Placówka docelowo ma wejŒć w skład Muzeum 
Narodowego w Kielcach. - ZabezpieczyliŒmy juŮ pieŚićdze na funkcjonowanie placówki po przejęciu - mówi Jacek Kowalczyk, 
kierownik departamentu.- Pierwszy krok, czyli przejęcie przez samśrzćd wojewódzki Muzeum Regionalnego w WiŒlicy, chcemy 
sfiŚalizśwać do wakacji – pświedział Jacek Kowalczyk, kierownik departamentu odpowiedzialnego m.in. za kulturę, turystykę i 
prśmścję regionu przy Urzędzie Marszałkśwskim. Dśdał, Ůe to jedyna droga, by zabytki z WiŒlicy mśgły zŚaleŬć się pod śpiekć 
Muzeum Narodowego (MN) w Kielcach. To właŒŚie utworzenie filii MN w WiŒlicy byłśby drugim etapem, który według Kowalczyka 
miałby się zakśńczyć do wrzeŒŚia br. Na takć śperację jest juŮ zgoda Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. - 
ZabezpieczyliŒmy juŮ pieŚićdze na funkcjonowanie placówki po przejęciu. Sć one juŮ w budŮecie województwa. To wymóg 
formalny, musimy zapewŚić jej byt. Wspólnie z Muzeum Narodowym tworzymy program jej funkcjonowania. Teraz czekamy tylko i 
wyłćczŚie na ruch ze strony gminy – pświedział Kowalczyk. Jak pśdkreŒlił, w tym wypadku szybkie działaŚie jest wskazane m.in. ze 
względu na fatalny stan pawilonu archeologicznego którym zŚajdujć się pśzśstałśŒci rśmańskiegś kśŒciśła oraz misy chrzcielnej 
datowanej na IX w. Miejsce to wymaga pilnych i bardzo kosztownych inwestycji - wyjaŒŚił. - To najbardziej zagrśŮśŚa częŒć. 
Obiekt jest w tragicznym stanie. Zabytek jest zagrśŮśŚy grzybem i innymi czynnikami degradujćcymi. Mówimy o działaŚiach 
ratowniczych – zazŚaczył. Remont pawilonu oraz zabezpieczenie zŚajdujćcych się w nich rśmańskich reliktów mógłby - w opinii 
Kowalczyka - zśstać przeprowadzony przy udziale unijnych Œrśdków. Uchwała zarzćdu województwa jest kolejnym etapem na 
drodze do przejęcia muzeum przez samśrzćd. Jeszcze w ub. roku takć wślę poparli radni wojewódzkiego sejmiku. Ponad miesićc 
temu uchwałę iŚteŚcyjŚć o przekazaniu placówki przyjęła Rada Gminy WiŒlica. JuŮ wówczas wójt w rozmowie z PAP deklarśwał 
sfinalizowanie przedsięwzięcia w cićgu trzech miesięcy. Pod śpiekć Muzeum Regionalnego w WiŒlicy zŚajdujć się obecnie 
ŒredŚiświeczŚe podziemia pod bazylikć, Dom Długśsza oraz pawilon archeologiczny, w którym mśŮŚa śbejrzeć m.in. pśzśstałśŒci 
rśmańskiegś kśŒciśła oraz misy chrzcielnej datowanej na IX w. WiŒlica ŚaleŮy do najstarszych miejscśwśŒci w Polsce. Odkryto tam 
Œlady osadnictwa z drugiej pśłśwy IX w. Prawa miejskie śtrzymała w drugiej pśłświe XIII w., a straciła po powstaniu styczniowym. 
JedŚć z najznamienitszych postaci zwićzaŚych z miejscśwśŒcić był Jan Długśsz; zachśwał się piętŚastświeczŚy Dom Długśsza i 
dzwonnica ufundowana przez kronikarza. Jednym z najcenniejszych zabytków WiŒlicy jest gotycka bazylika mniejsza pw. 
Narodzenia NajŒwiętszej Maryi Panny, z XIV wieku, z datśwaŚć na XIII w. rzeŬbć Madonny Łśkietkśwej. W podziemiach ŒwićtyŚi, 
którymi opiekuje się Muzeum Regionalne, zŚajdujć się pśzśstałśŒci dwóch kśŒciśłów rśmańskich z XII i XIII w. oraz unikatowa 
trzynastowieczna tzw. płyta Orantów (znana teŮ jako posadzka wiŒlicka). Muzeum Narodowe w Kielcach jest prowadzone wspólnie 
przez samśrzćd wojewódzki oraz resort kultury. Oprócz siedziby w dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich obejmuje takŮe 
śddziały: Muzeum Lat Szkolnych Stefana ŭerśmskiegś, Muzeum Dialogu Kultur, Ekspśzycję MuzealŚć przy ul. Orlej w Kielcach 
oraz Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgśrku. 
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SERWIS INTERNETOWY ZWIĆZKU WOJEWÓDZTW RP    
Klaster Edukacji Zawodowej w Kielcach   
 
Kilkudziesięciu sygnatariuszy pśdpisałś w pśŚiedziałek, 27 kwietnia w Kielcach porozumienie w sprawie 
utworzenia őwiętśkrzyskiegś Klastra Edukacji Zawodowej. Podmiot służyć ma współpracy na rzecz poprawy 
jakśŒci kształceŚia zawodowego w województwie Œwiętśkrzyskim oraz ŒciŒlejszegś pświćzaŚia kształceŚia 
zawodowego z potrzebami przedsiębiśrców. Partnerem klastra jest Urzćd Marszałkśwski Województwa 
őwiętśkrzyskiegś, w którego imieniu dokument parafśwał Kazimierz Kotowski, człśŚek zarzćdu województwa. 
Podczas konferencji wiceminister gospodarki Arkadiusz Bćk, przewśdŚiczćcy Sejmiku Województwa 
őwiętśkrzyskiegś, wręczył nagrody ministra gospodarki Œwiętśkrzyskim firmom, które w sposób szczególny 
zaaŚgażśwaŚe sć w rozwój edukacji zawodowej oraz umśżliwiajć młśdzieży zdobywanie praktycznych 
umiejętŚśŒci zawodowych. Z nowym rokiem weszła w życie ustawa, która ma wesprzeć uczniów w zdobywaniu 
praktycznych umiejętŚśŒci na stanowiskach pracy w firmach. Dzięki temu przedsiębiśrcy będć mogli liczyć na 
wykwalifikśwaŚć kadrę. W resorcie gospodarki trwajć prace nad stworzeniem ogólnopolskiego systemu 
kształceŚia dualnego, czyli łćczćcegś teśrię i praktykę. Bieżćcy rok szkolny śgłśszśŚy zśstał przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej rokiem szkolnictwa zawodowego. Dlatego pśmysł utworzenia klastra pśparłś 
też Kuratorium OŒwiaty w Kielcach, które wspólnie z SSE Starachowice zśrgaŚizśwałś kśŚfereŚcję pn. „Razem 
dla Œwiętśkrzyskiej edukacji i gospodarki", podczas której podpisano porozumienie o pśwśłaŚiu 
őwiętśkrzyskiegś Klastra Edukacji Zawodowej. Kazimierz Kotowski, człśŚek Zarzćdu Województwa zauważa, 
że współpraca tak wielu podmiotów na rzecz Œwiętśkrzyskiej edukacji i gospodarki jest niezwykle istotna 
zwłaszcza teraz, u progu nowego okresu programowania. - WażŚe jest to, byŒmy wycićgali wnioski z tych lat 
przemian gospodarczych, które sć za nami. Istotne jest też to, że chcemy iŒć dalej wychśdzćc naprzeciw 
sugestiom i zapisom w nowych programach wsparcia ze Œrśdków unijnych. Współpraca, rozwój i pomoc w 
rozwoju placówek dydaktycznych, szczególnie szkolnictwa zawodowego, to wyjŒcie naprzeciw innowacyjnemu 
myŒleŚiu, wsparcie dla gospodarki, wzmocnienie pśteŚcjału gospodarczego. Dzisiejsze porozumienie otworzy 
nowy plan działaŚia. 






